
Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Jerzy Ciemniewski — przewodniczàcy,

Teresa D´bowska-Romanowska — sprawozdawca,

Miros∏aw Wyrzykowski,

protokolant: Gra˝yna Sza∏ygo,

po rozpoznaniu, z udzia∏em skar˝àcego oraz Proku-
ratora Generalnego i Ministra Finansów, na rozprawie
w dniu 8 czerwca 2004 r. skargi konstytucyjnej Anato-
la Mironowicza o zbadanie zgodnoÊci § 50 ust. 4 pkt 3
rozporzàdzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia
1999 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów
ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 109, poz. 1245) z art. 64 ust. 2
i 3, art. 84 i art. 92 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej,

orzeka:

§ 50 ust. 4 pkt 3 rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie wykonania niektó-
rych przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 109, poz. 1245)
w zakresie, w jakim pozbawia prawa do obni˝enia po-
datku nale˝nego podatnika VAT nabywajàcego towar
czy us∏ug´ od podmiotu, który wystawi∏ faktur´ wraz
z kwotà podatku, gdy dana sprzeda˝ nie by∏a obj´ta
obowiàzkiem podatkowym albo zosta∏a zwolniona od
podatku, a kwota wykazana w fakturze zosta∏a zap∏a-
cona, jest niezgodny z art. 64 ust. 2, art. 64 ust. 3
w zwiàzku z art. 84 i art. 92 ust. 1 Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Jerzy Ciemniewski

Teresa D´bowska- Miros∏aw Wyrzykowski
-Romanowska
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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 21 czerwca 2004 r.

sygn. akt SK 22/03


